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STUDIO MATI'SL 52024066 A

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

VITI USHTRIMOR

VITI USHTRIMOR

(23
3 AKTIVET 31.12.2022 31.12.2021
- ALL ALL
A-A ||Aktive Afatshkurtra 3,438,012.00 4,562,421.12
A-A,1 {IMjetet Monetare 1,454,511.97 2,951,581.12
A-A2 "lnvestime: - -
1 |[Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit - -
2 |lAksionet e Veta = =
3 |[Te tjera financiare s %
Totali 1,454,511.97 2,951,581.12
A-A,3 ||Aktive te tjera Financiare afatshkurter 1,983,500.03 1,610,840.00
1 ||Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,983,500.03 1,610,840.00
2 "Nga njesite ekonomike brenda Grupit - -
3 "Nga njesite ekonomike me pjesemarrje - -
4 “Te tjera N N
5 ‘[Kagitali aksionar i papaguar = =
Totali 1,983,500.03 1,610,840.00
A-A,4 |linventari - -
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme = =
2 || Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte - -
3 Produkte te gatshme - -
4 Mallra per rishitje - -
5 [lAktive Biologjike - -
6 |IAAGI te mbajtura per shitje - -
7 Iﬁaragagesa per furnizime - -
Totali - -
A-A,5 |[Shpenzime te Shtyra - -
A-A-6 |[Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara - -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 3,438,012.00 4,562,421.12
A-B |lAktive Afatgjata 4,487,840.87 2,791,689.36
A-B,1 {|Aktive Financiare - -
1 |[Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - -
2 |[Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit - -
3 |[Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
4  |[Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
5 |[Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata - -
6 |[Tituj te tjere te huadhenies - -
Totali - -
A-B,2 ||Aktive Afatgjata Materiale 4,487,840.87 2,791,689.36
1 |[Toka dhe Ndertesa 1,543,307.18 -
2 |lmpiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje 2,944,533.70 2,791,689.36
3 [[Te tjera Aktive Afatgjata Materiale -
4 }lParagagime per aktive materiale dhe ne proces - -
Totali 4,487,840.87 2,791,689.36
A-B,3 ||Aktive Biologjike - -
A-B,4 ||Aktive Afatgjata Jomateriale - -
[Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare - -
“Emri i mire - =
IParaEagime per AAIM - =
‘ Totali - -
A-B,5 ||Aktive Tatimore te Shtyra SN - -
A-B.6 lKaEitaIi i Nenshkruar i papaguar - -
| Totali i Aktiveve Afatgjat 77 \4,487,840.87 2,791,689.36
TOTALI | AKTIVEVE 925,852.87 7,354,110.48




STUDIO MATI'SL 52024066 A

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

VITI USHTRIMOR

VITI USHTRIMOR

INDEKSI DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2022 31.12.2021
ALL ALL
D-A-1 Detyrimet Afatshkurta 354,979.00 514,674.00
1j|Titujt e huamarrjes - -
2||Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
3{|Arketime ne avance per porosi - -
4][Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - -
5||Deftesa te pagueshme - T 2 ]
6|iTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
7|iTe pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje " -
8|[Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 254,293.00 136,770.00
- 9 %bagueshme per detyrimet tatimore o 100,686.b0 377,904:(7367
10fTe pagueshme te tjera
Totali 354,979.00 514,674.00
D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
hSTA,a Te ardhura te sht;}a ) N - - = .
D-A,4 Provizione B - -
Totali Detyrime Afatshkurtra 354,979.00 514,674.00
{ID-B,1 Detyrimet Afatgjata - -
1||Tituj te huamarrjes - -
2||Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
3||Arketimet ne avance per porosi - -
4{Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - -
5 Deftesa te pagueshme - -
B 6|Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
7|[Te pagueshme ndaj njesive | ekonomlke me pjesemarrje B - =
| glhe tjera te Pagueshme - i 0 e = |
Totali - -
\D-B,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
D-B.3 ITe Ardhura te shtyra - B -
D-B. 4“ Provizione: 7 - -
rovizione per pensionet = o
|L —ﬂProvmone te tjera = 7 i =
“EB 5 IDetynme tatimore te shtyra ) - -
|
It Totali Detyrime Afatgjata - -
it Totali i Detyrimeve 354,979.00 514,674.00
[k-A.  |Kapitali dhe Rezervat 7,570,873.87 6,839,436.48
K-A.1 |lKapitali i nenshkruar - -
E—A.Z “Primi i lidhur me kapitalin - -
"K-A 3 "Rezerva rivleresimi N -]
K-A 4 "Rezerva te tjera - -
zerva statutore - - - S
IF Mvgn‘ei;e‘rva*hgjore - - -
|Rezerva te tjera - =
}KTA.S [IFitimi i pashperndare 6,839,436.48 2,904,896.54
Ik-A.6 |[Fitimi (humbje) e vitit financiar % 'Loj‘ 40 % 731,437.39 3,934,539.94
Totali i K -v \\570,873.87 6,839,436.48
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,354,110.48
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PASQYRA E PERFORMANCES

o VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi 31.12.2022 31.12.2021
ALL ALL
P.P.1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 4,788,556.00 8,172,139.00
Ndryshimet né inventarin e produkteve
'té gatshme dhe prodhimit né proges i
P.P3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe A
|e kapitalizuar
P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit A
1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) 4,788,556.00 8,172,139.00
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - -
1 |lendae ;;;};ahe materiale te konsumueshme - - ]
2__Mal|ra - -
[ 3 "I';tﬂj-e.ra shpenzime - -
P-P.6 |Shpenzime te personelit (2,756,621.00) (3,175,808.00)
1 Pagat & Shperblimet o (2,362,143.00) (2,721,343".66)"
2 | -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore - (394,478.00) (454,465.00)]
3 |-shpenzime per honorare -
Pp7 ZhvieresimiiAAG) . -
P-P.8_Shpenzime Konsumi & Amortizimi (755,703.49) (708,392.46)
P-P.9 Shpenzime té tjera shfrytezimi (515,352.20) (326,422.00)||
2 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) (4,027,676.69) (4,210,622.46)|
3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 760,879.31 3,961,516.54
(1-2)
P-P.10 Te ardhura te tjera
'Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
linteresa pjesmarrje i i
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 0]
interesa pjesmarrje, brenda grupit i
3 |Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 1_ ,; - -: )
4  Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda grupit
5  |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda grupit
p-p.11 | Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
[investimeve financiare te mbajtura si AASH -
| P-P.12 Shpenzime Financiare (29,441.92) (26,976.60)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (29,441.92) (26,976.60)
'Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme brenda grupit 1 o
P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pje;efn”a—rlrjet e B B ] .
P-P.14 [[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 731,437.39 3,934,539.94
P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
1 |Shpenzimi aktual i tatim fitimit -
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
g e ";itmi (humbja) neto e vitit financiar 731,437.39 3,934,539.94
14-15)
P-P.17 ||Fitim/Humbja per: 731,437.39 3,934,539.94
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

VITI USHTRIMOR
31.12.2022

VITI USHTRIMOR
31.12.2021

ALL

ALL

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit

(659,130)

2,539,862

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

4,415,896

6,658,299

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe
detyrimet ndaj punonjesve

(5,075,026)

(4,118,437)

Pagesa te Tjera

Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

(659,130)|

2,539,862

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

IMM neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit

(659,130)}

2,539,862

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

(837,939)

"Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

“Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

"Pagesa per blerje AAG]j

(837,939)

[larketime nga shitja e AAG)

[lPagesa per blerjen e investimeve te tjera

IWketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

(837,939)

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

IArketime nga emetimi i aksioneve te perdorura
si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me
kredite dhe huate

Riblerja e aksioneve te veta

“Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

“Pagesa e Huase

Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar

|Dividente te paguar

{[Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)
aktivitetin financiar

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

(1,497,069)

2,539,862

Eﬂjetet monetare dhe ekuivalente
e mjeteve monetare me 1 Janar

2,951,581

411,719

LEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit
e mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare me 31 Dhjetor

2,951,581
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Pershkrimi

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

nanciar

Fitimi (humbje) e viti
fi

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2020

100.00

2,119,838.89

784,957.65

2,904,896.54

2,904,896.54

m*m_& i :n2m3.3m<m né vc__:_a" kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2021

._.o ma_::m. no»m_m m.::mumlm____‘mmm tm_. <E=.

_";_S\I:BEm e <_5

ﬁm m&::_‘m te ema m_;rm_umxm:__,mmo
qm m_d::_‘m te tjera m__n:mvm&m:__‘mmm _um_, vitin
qqmnmmxm_o:m" me Eo:m_‘mﬂ te :_o::;_ ne _Sv

m:._mza_ i xmu:m__n 3 :m:m:xEm_‘

U?Em:amn e _omm:mq

408__ i :m:mw_a_o:msw me u-.ozmqm. e ..;mu_mm mxo...o:_mrm

100.00

2,904,796.54

3,934,539.94

2,904,896.54

3,934,539.94

2,904,896.54

3,934,539.94

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2021

100.00

2,904,796.54

3,934,539.94

6,839,436.48

6,839,436.48|

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2022

100.00

6,839,336.48

6,839,436.48

6,839,436.48

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:

.";_B\Icagm e vitit
qm m_d::qm te am_‘m m__":mtm&mr:mmm

4m m_d:ca te cmx_ m_;zmum;m:__‘mmm vm_, vitin

?m:mwxm_o:mn me uqosw_.m» te 20::3 ne _Qv

mBsz_ i _Amv;m_; te :m:m:x_‘:m_‘

9<am=a3 e paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2022

100.00

731,437.39

731,437.39

731,437.39

731,437.39

731,437.39

731,437.39

6,839,336.48

731,437.39

7,570,873.87

7,570,873.87
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INVENTARE

| Parapagesa per Lende te para

Gjendja me 31.12.2022 Gjendja me 31.12.2021
Nr. INVENTARE
ALL ALL
A.4 | INVENTARI - -
| A4.1 Lende te para - -
i Materiale 5 -
ii  |Materiale te para -
i |Materiale ndihmese -
iv_ Lende djegese -
v | Pjese nderimi -
vi | Ambalazhe - -
vii  Inventari | imet, Promocioni - -
A.4.2 Prodhim ne proces - -
| i Prodhim ne proces ) - B -
i Punime ne Proces s
| i Sherbime ne proces -]
A.4.3 | Produkte te gatshme - -
i Produkte - -
ii  |Zhvleresim | produkteve te gatshem -
A.4.4 | Mallra per rishitje - -
i Mallra : -
ii Zhvleresim | mallrave -
A..4.5 |Aktive Biologjike
A..4.6 AAGjte mbajtura per shitje
|Parapagesa per furnizime - -

|Parapagesa per Produkte

Parapagesa per Mallra

TOTALI
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Amortizimi i A.A.M-ve

B Aktive te gendrueshme te trupezuara QM..“WN_”.E >r”””“mm~”..”“_=3 Blere dhe Krijuar|| Baza e Llogaritjes m..:ow_.\..zu_:# Amortizimi vjetor >3°3,N”_Hm_“””“5:_:m_. Qm_““h”u_._._.“qﬂﬁu_:m
1 2 3 4 5 6 7 8 9

A.B.2.1 Toka Troje Terene - - - - -
A.B.2.1 Ndertesa Ndertime ne Proces ‘ . 1613916 1613916 5% 70,608.83 | 060883 1543307.18
AB2.2 Makineriepaisie 3,325,673 .| soo000 316058  esanez|  esatez| 253259739
_ ) Z_‘m‘x‘_:mm e § o - - - No& - P AL i - BRI ‘-
ii ‘_‘umm&.m ‘ ‘ o H.Hmemm , e Hbﬁrmwm ‘ ~o& NNmbwm‘.o‘m il NNm“‘w.wm.wN , .‘wum“w‘mw.mw

i Instatime teknike 75,510 . " Jesi0 2 | 1swonen|  siolen| 6040766
W |Mietetansport 1440334 | soo000, 1940334 20% | 383900.18 00018 | 15564307
A8.2.3 Te tiera Aktive Afatgjata Materisle | 131,151 . 78 49090 Cszasaes| 515365 41193630
i |paisjezyre - 5,500.52 : | ss10 % 10, 110190 44076
i |paiemnformatke 1sea1 337939 463580 25% s605174| 5605174 407,528.69
TOTALI 3,456,823.96 - 2,451,855.00 5,243,544.36 755,703.49 755,703.49 4,487,840.87
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